
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325087623

SERVICIOS MULTIVENDING LTDA
78.536.950-5
MIRAFLORES #9153 RENCA, SANTIAGO
VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS
ANALCOHOLICAS,SNACK Y LIQUIDOS CALIENTES

DEROGACIÓN PARCIAL DE RESOLUCIONES
QUE AUTORIZA EL USO DE MÁQUINAS
EXPENDEDORAS

Santiago, 03/02/2026

RES. EX. N° 77326142286 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de fecha 16-12-2025
presentada por doña ALEJANDRO ALFREDO ZALAQUETT JIMENEZ, RUT N° 13.051.483-9, en
representación de la empresa SERVICIOS MULTIVENDING LTDA., Rut. N° 78.536.950-5, con domicilio
en Miraflores 9153 comuna de Pudahuel; solicitando Derogación Parcial de las siguientes máquinas
expendedoras automáticas de Venta de bebidas, bebidas calientes y snack, que fueron autorizadas en
las RES. EX. N° 77325132295, del 15-01-2025, RES. EX. N° 77325137258, del 12-08-2025, RES. EX. N
° 77325138502 del 16-09-2025,  RES. EX. N° 77325139367 del 20-10-2025 y RES. EX. N° 77325138498
del 16-09-2025, dictadas por esta Dirección Regional.

SODIMAC
AV LIBERTADOR BERNARDO O´HIGGINS N° 2337 TALAGANTE
MARCA   MODELO    N° SERIE    N° RESOLUCION    N° FISCAL    N° SELLO OFICIAL
09-RVC 804-9 ROYAL VENDORS 1353DR-0844 77325132295 71659 37718

B WASH SPA
EL RODEO N° 13312 LA DEHESA
MARCA   MODELO    N° SERIE    N° RESOLUCION    N° FISCAL    N° SELLO OFICIAL
09-RVC 804-9 ROYAL VENDORS 1353DH-0766 77325137258 70775 37973

COSMOPLUS
RIO REFUGIO N° 9652 PUDAHUEL
MARCA   MODELO    N° SERIE    N° RESOLUCION    N° FISCAL    N° SELLO OFICIAL
10-VC 470-7 VENDO 297861 77325138502 77876 37146.

METRO S.A.
UNIVERSIDAD DE CHILE SANTIAGO
MARCA   MODELO    N° SERIE    N° RESOLUCION    N° FISCAL    N° SELLO OFICIAL
09-RVC 804-9 ROYAL VENDORS 1468BK-01485 77325139367 77831 37998

PETERLAND
AV VICUÑA MACKENNA N° 6100 LA FLORIDA
MARCA   MODELO    N° SERIE    N° RESOLUCION    N° FISCAL    N° SELLO OFICIAL
19-RVRW-500-40 ROYAL VENDORS 200905PA00172 77325138498 26106 37141.

2° VISTO, además las disposiciones legales y reglamentarias vigentes sobre la materia y las facultades
establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, del Código Tributario.

3° Que, en el presente caso, los argumentos y antecedentes proporcionados por el interesado en su
solicitud, son atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados
en el Nº 5.4 de la Resolución Ex. Nº 2301, de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial el 20
de octubre de 1986.



SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO DÉJESE SIN
EFECTO, RES. EX. N° 77325132295, del 15-01-2025, RES. EX. N° 77325137258, del 12-08-2025,
RES. EX. N° 77325138502 del 16-09-2025,  RES. EX. N° 77325139367 del 20-10-2025 y RES. EX. N°
77325138498 del 16-09-2025, en forma parcial las siguientes dictadas por la XIV D.R.M. Santiago Poniente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

IHM/mpp/bhg/ecf

SERVICIOS MULTIVENDING LTDA

A don ALEJANDRO ALFREDO ZALAQUETT JIMENEZ en representación de SERVICIOS MULTIVENDING
LTDA

Notificado a: contacto.sii@koandina.com

Depto. Asistencia al Contribuyente

Grupo Información y Asistencia

 

Firmado digitalmente 
por INGRID PAOLA 
HERRERA MUÑOZ 
Fecha: 2026.02.03 
11:37:36 -03'00'


